
ATASKAITA

LŽNS prezidentas Valdemar Bogdanovič

2024 METŲ PROJEKTO
“ANTIS - ASMENŲ SU

NEGALIA TEISIŲ IR
INTERESŲ SKLAIDA”

VEIKLŲ PRISTATYMAS 

2025.02.18



Suteiktų konsultacijų
skaičius

Teiktos teisinės konsultacijos asmenims su negalią ir jų šeimų nariams bei kitiems
interesantams. Konsultuota dėl neįgalumo ir dalyvumo lygių nustatymo ir apskundimo

tvarkos, individualios pagalbos teikimo, globos, įsidarbinimo, automobilio įsigijimo, įvairių
lengvatų, kompensacijų, reabilitacijos. 

Konsultuotų asmenų
skaičius

Asmenų su negalia, gavusių
konsultacijas skaičius

TEISINĖS KONSULTACIJOS
TEISIŲ GYNIMAS. NUOLATINIO POBŪDŽIO ATSTOVAVIMAS

533 489 351



Atstovauta valstybės
institucijose bei įstaigose 

Buvo atliktas tyrimas "Motinų, turinčių negalią, paslaugų poreikis, auginant vaikus".
Dalyvavo 47 įvairias negalias turinčios moterys iš 9 apskričių. Atlikus tyrimą, parengtos 2
rekomendacijos savivaldybėms ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai dėl paslaugų

teikimo mamoms, turinčioms negalią.

Atstovauta darbo grupių,
komisijų, tarybų darbe

ATSTOVAVIMAS
TEISIŲ GYNIMAS. NUOLATINIO POBŪDŽIO ATSTOVAVIMAS

72 80 18
kartai kartai

Pateikta pasiūlymų/ atsakymų
į teisės aktų projektus

skaičius



Organizuotų renginių
skaičius 

Organizuoti nuotoliniai mokymai "Bendravimo etiketas. Žmonės su negalia" apie įvairias
negalias, bendravimo su asmenims su negalia ypatumus, jų teises. Renginių dalyviai -

policijos pareigūnai, ugniagesiai, ministerijų, savivaldybių ir jų įstaigų atstovai, verslininkai,
specialieji pedagogai, logopedai ir kt.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

MOKYMAI
TEISIŲ GYNIMAS. ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA

7 325



Organizuotų renginių
skaičius 

Dalyvauta Tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje "Adventur 2024";  suorganizuotas žmonių su negalia ir
bičiulių žygis "Baltijos kelias" maršrutu Vilnius-Panevėžys, įvyko kino edukacija-pleneras jauniems asmenims su negalia

"Aš jaučiuosi, todėl esu".

Dalyvavusių asmenų
skaičius

RENGINIAI,  SUSIJĘ SU ASMENŲ
SU NEGALIA TEISIŲ GYNIMU

TEISIŲ GYNIMAS. ŠVIETĖJIŠKA VEIKLA

3 35 25

iš jų, asmenų su negalia
skaičius



Organizuotų renginių
skaičius 

Buvo suorganizuoti 4 LŽNS asocijuotų narių atstovų forumai. Buvo teikiama metodinė pagalba 20 asocijuotų narių ir 3
viešosioms įstaigoms teisiniais, finansinės apskaitos, projektų vadybos ir kt. klausimais. 

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, asmenų su negalia
skaičius

METODINĖ PAGALBA ASOCIACIJOS
NARIAMS

TEISIŲ GYNIMAS. METODINĖ PAGALBA JURIDINIAMS ASMENIMS

4 48 37



Organizuotų renginių
skaičius 

Organizuoti mokymai "NVO stiprinimas, plėtojant jų institucinius gebėjimus", skirti LŽNS asocijuotų narių vadovams ir
aktyvui bei kitiems NVO sektoriaus atstovams, savivaldybių ir kitų įstaigų atstovams temomis "Transporto iššūkiai

žmonėms su negalia", "Nusikaltimai ir žmonės su negalia", "Įtraukiojo ugdymo aktualijos", "Žmonių su negalia įdarbinimas". 

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, asmenų su negalia
skaičius

METODINĖ PAGALBA NEĮGALIŲJŲ
ASOCIACIJOS NARIAMS

TEISIŲ GYNIMAS. METODINĖ PAGALBA FIZINIAMS ASMENIMS

4 481 20



Organizuotų renginių
skaičius 

Klaipėdos raj. Monciškėse įgyvendinta Patyrusių smurtą moterų su negalia emocinės paramos programa,
taikant meno terapiją. Programą įgyvendino aukštos kvalifikacijos meno terapijos specialistai. Dalyvavo 8

neįgalios moterys ir 4 jų vaikai, iš jų 2 vaikai su negalia.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, asmenų su negalia
skaičius

PATYRUSIŲ SMURTĄ MOTERŲ SU NEGALIA
EMOCINĖS PARAMOS PROGRAMA

SMURTO PRIEŠ NEĮGALIUOSIUS PREVENCIJA IR PAGALBA NUO SMURTO NUKENTĖJUSIEMS NEĮGALIESIEMS

1 12 10



Organizuoti 2 supratimo apie prieinamumą asmenims su negalia ir turintiems
individualių poreikių didinimo renginiai: "Sukurkime visiems prieinamą renginį" ir

"Universalaus dizaino tyrimai - žmonių su negalia gerovei". 

FIZINĖS IR INFORMACINĖS APLINKOS, PASLAUGŲ PRIEINAMUMO ASMENIMS SU NEGALIA SKATINIMO VEIKLA

PRIEMONĖS ORIENTUOTOS Į  PRIEINAMUMĄ
ASMENIMS SU NEGALIA 

Organizuotų renginių skaičius 

2

Dalyvavusių asmenų skaičius 

498



Organizuotų mokymų
skaičius 

Suorganizuotos 5 paskaitos veikloje "Paskaitų ciklas "Pažink negalią švietimo ir ugdymo įstaigose". Dalyviai -
Vilniaus Jėzuitų gimnazijos 2, 4, 5, 7 klasių moksleiviai ir mokytojai bei viena paskaita suorganizuota VGTU

studentams.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

MOKYMAI IR KITI  RENGINIAI,  SUSIJĘ SU
ĮTRAUKIOJO UGDYMO SKATINIMU

ĮTRAUKIOJO UGDYMO SKATINIMO VEIKLA

5 122



Organizuotų renginių
skaičius 

Specialistų kvalifikacijos kėlimo renginiai organizuoti meno ir kultūros srities specialistams, taikantiems meno terapijos
metodus socialiniame darbe. Mokymus vedę specialistai pateikė naujas darbo su neįgaliaisiais metodikas, supažindino
su naujaisiais meno terapijos pasiekimais ir idėjomis. Buvo pristatyti meniniai socialiniai projektai, kaip bendruomeninės

muzikos terapijos forma, jų metu taikomos technikos ir praktika. Seminarų metu vyko praktiniai užsiėmimai.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, asmenų su negalia
skaičius

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO
RENGINIAI

SPECIALISTŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

2 30 8



Organizuotų renginių
skaičius 

Organizuotas dalyvavimas ir dalyvauta "IKI Velomaratone 2024". Dalyvavo 15 asmenų, iš jų 10 su negalia. Dalyviai su
negalia važiavo Vilniaus miesto gatvėmis su neįgaliųjų vežimėliais su varytuvais. 5 savanoriai važiavo dviračiais.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, asmenų su negalia
skaičius

AKTYVAUS POILSIO RENGINIAI

AKTYVAUS POILSIO RENGINIŲ ASMENIMS SU NEGALIA ORGANIZAVIMAS IR DALYVAVIMAS KITŲ JURIDINIŲ ASMENŲ ORGANIZUOJAMUOSE RENGINIUOSE

1 15 10



Organizuotų renginių
skaičius 

Suorganizuotas neįgaliųjų teatrų festivalis "Begasas". Renginys vyko Kauno kameriniame teatre. Pasirodė 7 neįgaliųjų
teatrų kolektyvai. Buvo sukurta ir pristatyta visuomenei interOpera "Gyvybės medis", kurios dalyviai - LŽNS muzikinio

teatro trupės nariai su negalia, nuolat dalyvaujantys meninėse veiklose. Kūrybiniame darbe kartu dalyvavo profesionalūs
menininkai kūrėjai.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, asmenų su negalia
skaičius

KULTŪROS RENGINIAI

KULTŪROS RENGINIŲ ASMENIMS SU NEGALIA ORGANIZAVIMAS IR DALYVAVIMAS

2 107 86



Organizuotų renginių
skaičius 

Buvo teikiama ankstyvoji pagalba asmenims, turintiems akivaizdžių negalios požymių po patirtų traumų, operacijų ar ligų.
Suteiktos 128 informavimo-konsultavimo; 75 emocinės pagalbos ir 3 atstovavimo paslaugos.

Dalyvavusių asmenų
skaičius

iš jų, vaikų skaičius

ANKSTYVOJI PAGALBA

INFORMAVIMAS (KONSULTAVIMAS), EMOCINĖ IR (AR) PSICHOLOGINĖ PAGALBA, ATSTOVAVIMAS

206 40 2



Renginių,
konsultacijų,

atstovavimo veiklų,
iniciatyvų ir  pan.

skaičius, vnt.

Renginiuose
dalyvavusių,
atstovautų,

konsultuotų ir  pan.
asmenų skaičius

Iš jų renginiuose
dalyvavusių,
atstovautų,

konsultuotų asmenų
su negalia  skaičius, 



Marketing 

Ugnė
Šakūnienė

Snieguolė
Dikčiūtė

Pranulienė

Ramunė
Šidlauskaitė

Jurgita
Tarasevičienė

Valdemar
Bogdanovič

Marketing 

Nijolė
Zenkevičiūtė

Rasa
Kavaliauskaitė

MŪSŲ KOMANDA

Ginta
Žemaitaitytė

Buinevičė



AČIŪ UŽ
DĖMESĮ

www.negalia.lt

lzns@negalia.lt

Gėlių g. 7, Vilnius LT- 01137

+370-5-2691308


